ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PAULO LOPES

PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 03/2024

O Município de Paulo Lopes, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as

condições estipuladas no Edital nº 03/2024, em conformidade com a Constituição Federal e demais

disposições atinentes à matéria, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1 – A retificação do Edital nº 01/2024.

ONDE SE LÊ:

8. DA FORMA DE JULGAMENTO DA PROVA OBJETIVA
8.1  - A prova objetiva será avaliada na escala de 0 (zero) a 10 (dez) pontos, dividida em Conhecimentos
Básicos e Conhecimentos Específicos e terá caráter classificatório.

a) Prova de Conhecimentos Básicos, com valor total de 6,4 pontos:

Língua Portuguesa: 5 questões com valor de 0,5 ponto cada, subtotalizando 2,5 pontos
Matemática: 5 questões com valor de 0,5 ponto cada, subtotalizando 2,5 pontos

Conhecimentos Gerais e Atualidades: 4 questões com valor de 0,35 ponto cada, subtotalizando 1,4
pontos

b) Prova de Conhecimentos Específicos, com valor total de 3,6 pontos, incluirá as seguintes disciplinas:

Conhecimentos Específicos: 06 questões com valor de 0,6 ponto cada, subtotalizando 3,6 pontos
8.2 - Será considerado aprovado na prova objetiva o candidato que obtiver, nota superior a

3 (três).

LEIA-SE:

8. DA FORMA DE JULGAMENTO DA PROVA OBJETIVA
8.1  - A prova objetiva será avaliada na escala de 0 (zero) a 10,2 (dez virgula dois) pontos, dividida em
Conhecimentos Básicos e Conhecimentos Específicos e terá caráter classificatório.

a) Prova de Conhecimentos Básicos, com valor total de 5,4 pontos:

Língua Portuguesa: 4 questões com valor de 0,5 ponto cada, subtotalizando 2 pontos

Matemática: 4 questões com valor de 0,5 ponto cada, subtotalizando 2 pontos

Conhecimentos Gerais e Atualidades: 4 questões com valor de 0,35 ponto cada, subtotalizando 1,4

pontos
b) Prova de Conhecimentos Específicos, com valor total de 4,8 pontos, incluirá as seguintes disciplinas:

Conhecimentos Específicos: 8 questões com valor de 0,6 ponto cada, subtotalizando 4,8 pontos

8.2 - Será considerado aprovado na prova objetiva o candidato que obtiver, nota superior a

3 (três).

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Paulo Lopes, 26 de janeiro de 2024.

Nadir Carlos Rodrigues

   Prefeito Municipal